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Број на Службен весник: 67/2013
Датум на објавување: 10.05.2013

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 16 ставовите 2 и 3 од¬ Законот за здравствената заштита (“Службен
весник на Република Македонија”, бр. 43/2012 и 145/2012), Владата на Република
Македонија, на седницата, одржана на 1.5.2013 година, донесе

ПРОГРАМА
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ

БОЛЕСТИ (КВБ) ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2013 ГОДИНА

Во Програмата за превенција на кардиоваскуларните болести (КВБ) во Република
Македонија за 2013 година (“Службен весник на Република Македонија број 4/13“) во
делот “МЕРКИ И АКТИВНОСТИ“ дел “II ПОДОБРУВАЊЕ НА ПРЕДБОЛНИЧКОТО И
БОЛНИЧКОТО ЛЕКУВАЊЕ НА ПАЦИЕНТИТЕ СО КАРДИОВАСКУЛАРНИ БОЛЕСТИ“ точката
24 се менува и гласи “Едукација на специјалистички кадар од областа на
кардиохирургијата и интервентната кардиологија.“

Во делот “ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА“,
табелата се заменува со нова табела која гласи“:

Активност Реализатори Износ

1.

Изработка национална
стратегија за превенција,
лечење и контрола на
кардиоваскуларните болести
(квб) во Република
Македонија, 2014-2020
година

- Комисија за изработка на
национална
стратегија за превенција, лечење и
контрола на кардиоваскуларните
болести (квб) во Република
Македонија, 2014-2020 година

200.000,00

2.

Формирање на база на
податоци за пациентите кои
се опфатени со
рехабилитациониот третман

- Универзитетска клиника за
кардиологија
- Завод за превенција, лекување и
рехабилитација на кардиоваскуларни
заболувања

60.000,00

3.
Формирање на база на
податоци за пациентите со
ВСМ

- Универзитетска клиника за
кардиологија
- Универзитетска клиника за детски
болести

60.000,00

4.

Изготвување на Програма за
примарна ангиопластика при
акутен инфаркт на миокард
со системско постепено,
вклучување на нови центри
во согласност со бројот на

- Универзитетска клиника за
кардиологија 60.000,00
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обучени лекари

5.

Периодични едукации на
референтните кардиолози во
врска со новите индикации
за имплементација на сите
типови на пејсмејкери

- Универзитетска клиника за
кардиологија
- Македонско лекарско друштво

260.000,00

6.

Изработка на прашалник кој
ќе се дистрибуира во
кардиолошките служби и
службите на ИМП до
средината на наредната
година како би се изработил
годишен извештај и
пресметка за
распространетоста на
срцевата аритмија.

- Универзитетска клиника за
кардиологија
- Институт за јавно здравје

60.000,00

7.

Водење на единствена
електронска база на
податоци за сите пејсмејкер
служби во Универзитетската
клиника за кардиологија
како Референтен центар за
пејсмеркери

Универзитетска клиника за
кардиологија 200.000,00

8. Обука за ракување со
дефибрилатор

- Универзитетска клиника за
кардиологија 200.000,00

9.

Континуирана обука на
персоналот која е потребна
за рано откривање на
кардиоваскуларните
заболувања (примарна
здравствена заштита и итна
медицинска помош)

- Универзитетска клиника за
кардиологија,
- Медицински факултет Скопје

200.000,00

10.

Спроведување едукативни
предавања во основните и
средните училишта за
значењето на исхраната,
квалитетна исхрана и
пушењето

- Центрите за јавно здравје 500.000,00

11.

Изработка на промотивен
материјал за намалување на
пушењето, здрава исхрана и
физичка активност и негова
дистрибуција до единиците
на локалната самоуправа

- Институт за јавно здравје 300.000,00

12. Изработка на Национална - Институт за јавно здравје - 200.000,00
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Програма за исхрана и
физичка активност на децата
во предучилишните и
училишните установи (деца
на возраст до 15 год), која ке
се имплементира на локално
ниво.

Универзитетска клиника за детски
болести

13.

Изработка на анкетни
листови за ризиците од КВБ
кои ке бидат дистрибуирани
до матичните доктори

-Македонско лекарско друштво
(МЛД) 1.000.000,00

14.

Анализа на анкетните
листови и утврдување на
критични точки за
подобрување на
здравствениот статус на
населението

- Институт за јавно здравје
- Центри за јавно здравје 200.000,00

15.

Едукација на избраните
доктори во врска со
проценка на ризиците од
КВБ

- Медицински факултет Скопје
- Универзитетска клиника за
кардиологија

200.000,00

16.

Изработка на регастар на
пациентите со најтешки
форми на генетска условена
хиперлипопротеинемија
поради планирање средства
за нивно лекување, односно
следење на очекуваните
пореметувања на луѓето со
крвно сродство.

- Институт за јавно здравје
- Универзитетска клиника за
кардиологија
- Универзитетска клиника за детски
болести

300.000,00

17.

Едукација на неопходен
кадар за интервентна
кардиологија во согласност
со усвоените критериуми
(проширување на
интервентната кардиологија
и во ЈЗУ Завод за превенција,
лекување и рехабилитација
на кардиоваскуларни
заболувања Охрид, ЈЗУ
Клиничка болница Битола,
ЈЗУ Клиничка болница Штип
и ЈЗУ Клиничка болница
Тетово)

- Универзитетска клиника за
кардиологија
- Медицински факултет Скопје

1.000.000,00

18. Едукација на - Министерство за здравство 5.000.000,00
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специјалистички кадар од
областа на
кардиохирургијата и
интервентната кардиологија
надвор од републиката
ВКУПНО: 10.000.000,00

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен
весник на Република Македонија”.

Бр. 41-2613/1 Заменик на претседателот
1 мај 2013 година на Владата на Република
Скопје Македонија,

м-р Зоран Ставрески , с.р.


